Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum

INDICAÇÃO N° 1395/2026
  _UM

_

DESTAQUE)

Senhor Presidente,

ISO 9001 1 SA 8000 1 ISO 14001

Fls: N°

Proc. No

Dispõe sobre: Implantação de intercomunicador de
guichê na recepção da UBS do Parque Viana, para
facilitar a comunicação entre os atendentes e pacientes"

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, que se digne Sua Excelência,

analisar junto aos órgãos responsáveis, quanto à possibilidade da implantação

de intercomunicador de guichê na recepção da UBS do Parque Viana, para

facilitar a comunicação entre os atendentes e pacientes dessa unidade de saúde.

A ;Pfrittarr/ LPN 0 . v

Neflr9fMN PNOF N Pre

If pm

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 30 de junho de 2025.

de Lima
ro Canal)

Vereador

JUSTIFICATIVA

Justificamos a presente propositura, pois fomos procurados por munícipes

e funcionários dessa UBS, solicitando a implantação de intercomunicador de

guichê nas cabines dessa unidade de atendimento para facilitar todo o processo

de comunicação entre atendentes e pacientes.

Considerando que o intercomunicador de guichê é uma ferramenta

essencial que para facilitar todo o processo de atendimento com os usuários com

mais precisão e clareza, sem precisar sair da cabine atras do vidro, tornando esse

processo de atendimento mais preciso e satisfatório.

!M
a

e
 N

 1
id

13
16

1
at

ili
ft0

r\,

Alameda Waglh Saks Nomer, 200 • Centro Comercial do Baruori • Centro • Barueri • SP I CEP 06401.134
Fone: (11) 4199.7900 wviw,barueri,sp.log.br I contato@barueri.sp,log,br